



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet Autumn 2018 Limited Edition

72,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (104,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: Glliv-07-aut-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	40
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	11
Alkoholgehalt:	50,7	Destilliert am:	04.2007
Abgefüllt am:	10.2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlivet 2007/2018 Single Cask Seasons Autumn 2018

Tastingnote:

Nosing: Dunkle Schokolade, Vanille, Rahmbutter, Karamell, Datteln, Feigen, Trockenfrüchte, komplex

Tasting: Robust, mundfüllend, cremig, Bitterschokolade, Orangenzesten, Sherry, Ingwerschärfe, Christmascake, Zedernholz

Abgang: Lang, voluminös, bittersüß

Ein wunderbarer Glenlivet, mit herrlichen Schokoladen- und Karamellnoten. Limitiert, Händlerzuteilung!



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 10 Jahre 2006 / 2016 Signatory Vintage Private Edition No.1 für die Whiskybotschaft

139,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (199,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-2006-10-CS-5G-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	63,6	Destilliert am:	30.05.2006
Abgefüllt am:	17.05.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlivet 10 Jahre 2006 / 2016 Signatory Vintage Private Edition No.1 für die Whiskybotschaft

Tastingnote:

Nosing: Dunkle Schokolade, Vanille, Rahmbutter, Karamell, Datteln, Feigen, Trockenfrüchte, komplex

Tasting: Robust, mundfüllend, cremig, Bitterschokolade, Orangenzesten, Sherry, Ingwerschärfe, Christmascake, Zedernholz

Abgang: Lang, voluminös, bittersüß



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 10 Jahre 2007 / 2017 Signatory Vintage Private Edition No.2 für die Whiskybotschaft The Beast

169,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (242,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: WB-PE-Beast-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	70
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	90	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	66,6	Destilliert am:	27.03.2007
Abgefüllt am:	23.08.2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlivet 10 Jahre 2007 / 2017 Signatory Vintage Private Edition No.2 für die Whiskybotschaft The Number of Beast

Tastingnote:

Nosing: Dunkle Schokolade, Orangennoten, Rahmbutter, Karamell, Datteln, Feigen, Trockenfrüchte, komplex

Tasting: Kräftig, mundfüllend, cremig, Bitterschokolade, Orangenzenen, Sherry, Ingwerschärfe, Christmascake, Zedernholz, komplex

Abgang: Lang, voluminös, süß, komplex, hinterher Chilischärfe

The Number of the Beast wurde als zweite Private Edition von der Whiskybotschaft abgefüllt. Die Nachfrage war gewaltig, die Flaschen innerhalb von Stunden ausverkauft. Die Preise im Sekundärmarkt sind zeitweise auf 300€ gestiegen und haben sich jetzt um 200€ eingependelt. Um es Arbitragejägern nicht zu einfach zu machen, haben wir den Preis auf 169,90€ erhöht und spenden davon von jeder verkauften Flasche 30€ an die Aktion Lichtblicke.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 12 Jahre

39,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (57,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-12-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	80	Süße:	60
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: feichter, frischer, geschmeidiger Whisky mit Vanille und Blumennoten

Tasting: helle, saftige Früchte, wieder Vanille, malzige Süße

Abgang: sanfter Abgang, wärmend und lang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 15 Jahre The French Oak Reserve

41,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: Gl-LIV-15-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	80	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet 15 Jahre The French Oak Reserve

Tastingnotes:

Nosing: süß, fruchtig mit einer Holznote, floral

Tasting: Zedernholz, Anklänge von reifer Mango mit einem feinen Zimtaroma, Nüsse

Abgang: French Oak Finish, wärmend



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 17 Jahre 1997 1st fill sherry butt CS Signatory

0,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (0,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-1997-17-SG-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	50	Süße:	30
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	17
Alkoholgehalt:	57,5	Destilliert am:	09.07.1997
Abgefüllt am:	08.12.2014	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Sherry- und Vanillearomen, Christmas Cake, Trockenfrüchte, sehr floral

Tasting: Süß, würzig, Marzipan, Sultaninen

Abgang: Süßlich, trocken, ausbalanciert.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 18 Jahre

61,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (88,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-18-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	60	Früchte:	60
Floral:	70	Süße:	80
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

The Glenlivet 18

Tastingnotes:

Nosing: blumig, fruchtig und malzig

Tasting: Im Geschmack blumig-süß, leicht nussig und malzig mit einem Hauch von Passionsfrucht und Eichennoten.

Abgang: Langanhaltender Abgang

Der The Glenlivet 18 ist mindestens 18 Jahre in Bourbon- und Sherryfässern gereift. The Glenlivet war einer der ersten offiziellen Distillen in Schottland. 1824 erhielt Glenlivet das Recht "The" im Titel zu tragen um auf seine Ursprünglichkeit hinzuweisen. Die Brennerei wurde 1824 als erste legale Brennerei nach dem „Act of Excise“ von 1823 von George Smith gegründet, womit die Familie den Unmut der gesamten Gegend auf sich zog, da das illegale Brennen von Whisky eine lange Tradition in dieser Gegend hatte. Durch das neue Recht verschwanden jedoch innerhalb von zehn Jahren die illegalen Brennereien fast vollständig.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 18 Jahre Allargue

295,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (421,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-18-AL-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	80
Floral:	50	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	60
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	59,3	Abgefüllt am:	Jan. 2016
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Single Cask
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet 18 Jahre Allargue

Tastingnotes:

Nosing: süß, fruchtig, spicy, Citronensorbet, cremige Vanille, ein Hauch Zimt

Tasting: Honig, leichte Nussaromen, blumig, ungemein weich, Aprikose, cremig

Abgang: leichte Holz- und Lederaromen, lang anhaltend, warm, sehr komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 21 Jahre Archive

133,90 € %

159,90 € (16.3% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (191,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-21-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	70
Abgang:	80	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Tastingnotes:

Nosing: komplex, Sherrynoten, Sandelholz, Marzipan, Schuhgeschäft, Zimt

Tasting: Marzipan, Zimt, nussig, Christmas Cake, dunkle Schokolade

Abgang: langanhaltender, komplexer Abgang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 32 Jahre 1981 CS Signatory

419,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (598,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-1981-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	32
Alkoholgehalt:	52,6	Destilliert am:	18.12.1981
Abgefüllt am:	13.02.2014	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlivet 32 Jahre 1981 CS Signatory

Tastingnote:

Nosing: Sherry, Christmas Cake, Nüsse, Kardamom

Tasting: getrocknete Früchte, Sultaninen, Datteln, Sherry

Abgang: warm, weich, angenehme Sherrynoten



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet 37 Jahre 1977 / 2015 Gordon & Mac Phail

499,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (712,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-1977-GM-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	40
Floral:	40	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	37
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	1977
Abgefüllt am:	2015	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet 37 Jahre 1977 / 2015 Gordon & Mac Phail

Tastingnote:

Nosing: Frisch, floral, Clementinen, Orangen, Bienenwachs

Tasting: Süß, fruchtig, etwas pfeffrig, Sommerbeeren, cremige Milkschokolade

Abgang: Cremig und lang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet Founders Reserve

27,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (39,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-FOUND-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	10	Früchte:	80
Floral:	70	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB		

BESCHREIBUNG

Glenlivet Founders Reserve

Tastingnotes:

Nosing: Citrusaromen, Orangen, Melonen, Birnen, dezente Honignote

Tasting: süß, fruchtig, Orangen, Birnen, schön ausbalanciert, weich, leichte Aromen grüner Äpfel

Abgang: lang, weich und cremig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet Nadurra Oloroso Batch OL0614

74,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (107,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: glen-nad-0614-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alkoholgehalt:	60,7
Abgefüllt am:	06.2014	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet Nadurra Oloroso Batch OL0614

Tastingnotes:

Nosing: getrocknete Früchte, Rosinen, Aprikosen, Zimt, Lakritz

Tasting: cremig, fruchtig, würzige Orangenmarmelade, ein wenig Zartbitterschokolade

Abgang: lang, süß, trocken, scharf



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet Nadurra Oloroso Batch OL0615

74,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (107,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: glen-nad-0615-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alkoholgehalt:	60,3
Abgefüllt am:	06.2015	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet Nadurra Oloroso Batch OL0615

Tastingnotes:

Nosing: getrocknete Früchte, Rosinen, Aprikosen, Zimt, Lakritz

Tasting: cremig, fruchtig, würzige Orangenmarmelade, ein wenig Zartbitterschokolade

Abgang: lang, süß, trocken, scharf

Rarität!



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet Nadurra Oloroso OL1015

59,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (85,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GLLIV-NAOL-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alkoholgehalt:	60,3
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB		

BESCHREIBUNG

Glenlivet Nadurra Oloroso OL1015

Tastingnotes:

Nosing: getrocknete Früchte, Rosinen, Aprikosen, Zimt, Lakritz

Tasting: cremig, fruchtig, würzige Orangenmarmelade, ein wenig Zartbitterschokolade

Abgang: lang, süß, trocken, scharf



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenlivet Nadurra Peated PW0715

55,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (79,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LIV-NP-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	50	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	61,5
Abgefüllt am:	07/15	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlivet Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9DB/GB

BESCHREIBUNG

Glenlivet Nadurra Peated PW0715

Tastingnotes:

Nosing: frisch, Nusstöne, Kokos, ein wenig Torf

Tasting: wieder ein wenig Torfrauch, milde, reife Birne, trocken

Abgang: mittellang, erdig, Torfrauch